[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.01.2023
№ 8-П
Томск
	О внесении изменений в постановление Администрации Томского района от 26.04.2021 № 167 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Томского района»

В соответствии с абзацем 3 пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства РФ от 22.02.2020 №203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели», с целью финансового обеспечения (возмещения) затрат, связанных с проведением мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях Томского района
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Томского района от 26.04.2021 № 167 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Томского района» (далее – Порядок) следующие изменения:
1.1. подпункт 1.4.2. пункта 1.4. раздела 1. Порядка изложить в новой редакции «1.4.2. финансовое обеспечение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях Томского района (далее – советники директора по воспитанию);»;
1.2. в разделе 2. Порядка:
1.2.1. в подпункте 2.1.1. пункта 2.1. Порядка слова и цифры «в пунктах 1.4.1 и 1.4.2» заменить словами и цифрами «в пункте 1.4.1»;
1.2.2. пункт 2.1. Порядка дополнить подпунктом 2.1.10. текстом следующего содержания: «2.1.10. На цель, указанную в пункте 1.4.2 настоящего Порядка:

а) пояснительную записку, содержащую обоснование необходимости предоставления субсидий;

б) расчет – обоснование суммы субсидий;

в) информацию о прогнозируемых штатных единицах советников директора по воспитанию, по состоянию на 1 января очередного финансового года.»;
1.2.3.  в подпункте 2.4.1. пункта 2.4. Порядка слова и цифры «в пунктах 1.4.1, 1.4.2» заменить словами и цифрами «в пункте 1.4.2»;

1.2.4. пункт 2.4. Порядка дополнить подпунктом 2.4.7. текстом следующего содержания «2.4.7. На цель, указанную в пункте 1.4.2 настоящего Порядка, по формуле:

O =St х U х 1,302 х K, где

О – размер субсидии в текущем финансовом году i-му учреждению;

St – прогнозируемые штатные единицы советников директора по воспитанию i-го учреждения по состоянию на 1 января текущего финансового года;

U – уровень заработной платы советников директора по воспитанию i-го учреждения по состоянию на 1 января текущего финансового года, устанавливаемый Управлением образования Администрации Томского района;

K – количество месяцев, в которые производится финансовое обеспечение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию.»;
1.2.5. в подпункте 2.5.1. пункта 2.5. Порядка слова и цифры «в пунктах 1.4.1, 1.4.2» заменить словами и цифрами «в пункте 1.4.2»;
 1.2.6. пункт 2.5. Порядка дополнить подпунктом 2.5.12.  текстом следующего содержания: «2.5.12. На цель, указанную в пункте 1.4.2 настоящего Порядка: количество штатных единиц советников директора по воспитанию.»;
    1.2.7. в пункте 2.10. Порядка слова «Управлении финансов Администрации Томского района» заменить на слова «Управлении Федерального казначейства по Томской области»;
    1.2.8. второй абзац пункта 2.10. Порядка изложить в новой редакции: «по пункту 1.4.1 перечисление осуществляется Учредителем в соответствии со сроками (графиками) перечисления субсидии, согласно соглашению о предоставлении субсидии на иные цели, заключаемого по типовой форме, установленной Управлением финансов Администрации Томского района;».
2. Управлению Делами опубликовать настоящее постановление в газете «Томское предместье» и разместить на официальном сайте Администрации Томского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2022.

Временно исполняющий полномочия

Главы Томского района

     А.Н. Масловский
_1735382500.doc
[image: image1.png]

[image: image2.png]